

Serviceerklæring - Stoppestedet, § 104

Målgruppe

Stoppestedet er et Aktivitets - og samværstilbud for psykisk syge borgere i Fredericia. Borgere der benytter sig af stedet er mellem 18 og 65.

Tilbuddet er til personer med betydelig nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, som kan profitere af et tilbud med mindst mulig indgribende støtte. Tilbuddet forudsætter borgerens aktive deltagelse i eget liv.

Borgere der ikke kan reflektere på en hensigtsmæssig måde, vil ikke kunne håndteres på stedet.

Formål med ydelsen

Formålet med ydelsen er at udvikle nødvendige ressourcer så borgeren kan være aktør i eget liv.

Tilbuddets indhold

Visitation

Der visiteres til tilbuddet fra Voksenservice. Her udfærdiges bestilling med beskrivelse af hvad den enkelte borger har brug for støtte til at udvikle og fastholde. Der kan visiteres til en halv eller en hel plads.

Kontaktperson og indsatsplan

Alle borgere har tilknyttet en kontaktperson, som i samarbejdet med borgeren udfærdiger en plan for indsatsen.

Kontaktpersonrelationen er den bærende relation til borgeren i det daglige arbejde.

Støttens form og indhold er individuel. Der forventes at borgeren indgår i et samarbejde med kontaktpersonen, sådan at indsatsplanens mål bliver opfyldt.

Socialpædagogisk indsats

For borgere der bliver visiteret til Stoppestedet vil ydelsen bestå i en socialpædagogisk indsats med henblik på udvikling af personlige kompetencer. Der fokuseres på kompetencer der udvikler eller fastholder borgerens mulighed for at kunne håndtere hverdagskommunikation og samvær med andre.

Støtten kan iværksættes såvel individuelt som i grupper. Hovedstøtten gives i fællesskabet og retter sig mod dette. Der er mulighed for individuelle samtaler, dog i meget begrænset omfang. Grupperne vil hovedsageligt have en undervisningsmæssig karakter, hvor kommunikation og samværsudfordringer er hovedydelsen.

Aktivitetstilbud

Stoppestedet har forskellige aktivitetstilbud. Af daglige aktivitets grupper kan tilbydes: montering, cafe, pedel, mentor, glasværksted og receptions grupper. Ydermere tilbydes dagligt gåture, motion i eget motionsrum med instruktør to gange ugentligt.

Desuden indeholder Stoppestedet en gang ugentligt *åben rådgivning*. Her er der mulighed for, at modtage støtte til fx åbning og læsning af breve.

Hverdag og traditioner

På Stoppestedet lægger vi vægt på, at borgeren også har en oplevelse af, at der drages omsorg for de almen menneskelige udfordringer, der opstår i hverdagen og som ikke nødvendigvis indgår i en indsatsplan. Vi anser det som vigtigt, at sætte de værdier i spil som borgeren oplever udspilles i det omgivne samfund.

For at få kulturelle oplevelser uden for huset tilbydes, efter behov og mulighed, ture ud i det blå, ture i biografen, teater og ferieture.

Af årligt tilbagevendende begivenheder tilbydes foredrag og oplysning til psykisk syge borgere og pårørende, samt årstidsbestemte 'udelivs'-ture med naturvejledning; begge dele i samarbejde med Psykiatrisk Informationscenter. Ligeledes arrangerer Stoppestedet selv temabestemte foredrag flere gange om året.

Forår og efterår arrangeres fest for alle visiterede borgere til Stoppestedet.

Der er mulighed for befordring i bus i hht. gældende takstblad, såfremt der er bus og personale til rådighed for dette.

Medarbejdere/personale

Da vi anser det som vigtigt med et tværfagligt personale er der ansat flere forskellige faggrupper.

På Stoppestedet er der således ansat socialpædagoger, pau-assistent, socialrådgiver, håndarbejds lærer, samt medarbejdere i fleksjob eller nyttejob.

Vi er uddannelsestilbud for PAU elever- pædagogisk assistent. Endvidere har vi løbende 1-2 personer i arbejdsprøvning.

Samarbejde pårørende/beboere/borgere

Vi har et velfungerende brugerråd som blev stiftet i februar 2009. Brugerrådet mødes en gang om måneden og der er valg til rådet en gang årligt, to det en år og tre det andet år.

Formålet med brugerrådet er at:

- Repræsentere alle brugere på Stoppestedet og varetage deres interesser
- Sikre bedst muligt samarbejde mellem personale og brugere
- Høre alles ideer og forsøge at gennemføre dem
- At brugerne af systemet bliver hørt og får indflydelse
- Arrangere aktiviteter for husets brugere
- Være bindeled mellem brugere og pårørende
- Varetage information til lignende steder

Pårørende er en del af samarbejdet i den udstrækning det giver mening for borgeren. Der kommer mange borgere på Stoppestedet der har mindre børn. Børnene har mulighed for, i et aftalt omfang, at komme og se, hvor deres mor eller far er når de selv er i daginstitution eller skole.

Voksne pårørende eller andet netværk tilbydes deltagelse i Socialpsykiatriens pårørende-gruppe, som afvikles en gang årligt.

Fysiske rammer

Stoppestedet har til huse i stueetagen, Sjællandsgade 46. Stoppestedet er placeret i stueetagen og har handicapvenlige adgangsforhold. Der forefindes elevator.

Stoppestedet råder over et areal som indeholder et større cafélokale, kontorer og aktivitets- og samtalerum. Nogle aktiviteter foregår i kælderetagen, hvor vi også råder over en række lokaler. Caféen er Stoppestedets samlingssted. Fra caféen er der udgang til en terrasse.

Længere nede ad gangen er der to personalekontorer, samt to toiletter, hvoraf det ene er et handicaptoulet; desuden er der rum til de forskellige aktivitetsgrupper.

Endelig råder Stoppestedet over en netcafé, stor dagligstue med billard, symaskiner og en stor fladskærm. Ligesom der i kælderen er motionsrum, baderum, to toiletter, et fællesrum til musik og maleværksted.

Praktiske oplysninger

Stoppestedets adresse er Sjællandsgade 46, 7000 Fredericia.

Åbningstiderne i huset er som følger:

Mandag	kl. 08.30-15.30	7
Tirsdag	kl. 08.30-15.30	7
Onsdag	kl. 08.30-12.30	4
Torsdag	kl. 08.30-18.30	7
Fredag	kl. 08.30-13.30	5
Lørdag	lukket	30
Søndag	kl. 10.00-14.15	

Telefonnummer: 72 10 66 50

Regler

Fredericia Kommune har en overordnet politik, der forbyder rygning på offentlige steder. Vi bestræber os på, at der i kontakten med borgeren heller ikke ryges, uanset det er under hjemmebesøg, på Stoppestedet eller andet sted.

Værdigenstande og andre personlige ejendele som medbringes på Stoppestedet er borgers eget ansvar.

På Stoppestedet må der ikke forekomme brug af rusmidler. Der forefindes ikke nogen former for medicin på Stoppestedet.

Stoppestedet kan ikke håndtere udadreagerende adfærd.

Det er ikke tilladt at medbringe kæledyr.

Egenbetaling

- Ved deltagelse i aktivitetsgrupper, er der en egenbetaling hvis det er til eget forbrug.
- Ture og fester.
- Alle måltider og drikke.
- Aktiviteter ud af huset.